
 
 

UCHWAŁA NR XIII/118/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum 
opiekuńczo – mieszkalnym w Sępólnie Krajeńskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907,1940), art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, 1527) Rada Miejska w Sępólnie 
Krajeńskim uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, Centrum 
opiekuńczo - mieszkalnym w Sępólnie Krajeńskim (dalej: Centrum) dla osób dorosłych z orzeczeniem 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi 
z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, które otrzymają decyzję 
administracyjną o przyznaniu usługi pobytu dziennego lub całodobowego. 

2. Opłata za usługi świadczone w Centrum ponoszona jest w okresach miesięcznych, proporcjonalnie do 
liczby dni w miesiącu, w których osoba korzystała z usług Centrum. 

3. Opłatę za usługi świadczone w Centrum ponoszą osoby, których dochód na osobę przekracza 
odpowiednie kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

4. Odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku, gdy faktyczne 
koszty realizacji usług przekroczą kwotę udzielonego wsparcia finansowego przez Fundusz Solidarnościowy 
z programu "Centra Opiekuńczo - Mieszkalne" w ramach Modułu II Funkcjonowanie Centrum. 

5. Opłata ponoszona przez osobę skierowaną na przyznanie usługi, nie może być wyższa niż różnica 
pomiędzy kosztem świadczonych usług, a kwotą dofinansowania przyznaną w ramach resortowego programu 
"Centra Opiekuńczo-Mieszkalne" realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

6. Wpłaty z tytułu odpłatności za pobyt w Centrum dokonywane są w sposób ustalony w decyzji 
administracyjnej. 

7. Opłatę za pobyt w Centrum ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 
przyznany zakres usług. 

8. Średni miesięczny koszt pobytu w Centrum ustalany jest w drodze zarządzenia Burmistrza Sępólna 
Krajeńskiego. 

§ 2. 1. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ponoszą odpłatność  

za świadczone usługi w ramach pobytu dziennego według poniższych zasad.  

Odpłatność za świadczone usługi i pobyt dzienny: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 2456



1) pobyt dzienny z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi, 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi 
pobytu dziennego świadczone przez Centrum opiekuńczo - 

mieszkalne w Sępólnie Krajeńskim 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1   
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej, wyrażony w 

% 

Osoba samotnie 
gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100 % 0 % dochodu 0 % dochodu 
powyżej 100 % do 200 % 7 % dochodu 8 % dochodu 
powyżej 200 % do 300 % 9 % dochodu 10 % dochodu 

powyżej 300 % 11 % dochodu 12 % dochodu 

2) pobyt dzienny z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami opiekuńczymi: 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi 
pobytu dziennego świadczone przez Centrum opiekuńczo 

mieszkalne w Sępólnie Krajeńskim 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1   
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej, wyrażony w 

% 

Osoba samotnie 
gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100 % 0 % dochodu 0 % dochodu 
powyżej 100 % do 200 % 7 % dochodu 8 % dochodu 
powyżej 200 % do 300 % 9 % dochodu 10 % dochodu 

powyżej 300 % 11 % dochodu 12 % dochodu 

3) pobyt dzienny z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi wraz z rehabilitacją: 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi 
pobytu dziennego świadczone przez Centrum opiekuńczo - 

mieszkalne w Sępólnie Krajeńskim 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1   
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej, wyrażony w 

% 

Osoba samotnie 
gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100 % 0 % dochodu 0 % dochodu 
powyżej 100 % do 200 % 8 % dochodu 9 % dochodu 
powyżej 200 % do 300 % 10 % dochodu 11 % dochodu 

powyżej 300 % 12 % dochodu 14 % dochodu 

4) pobyt dzienny z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami opiekuńczymi 
wraz z rehabilitacją: 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi 
pobytu dziennego świadczone przez Centrum opiekuńczo 

mieszkalne w Sępólnie Krajeńskim 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1   
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej, wyrażony w 

Osoba samotnie 
gospodarująca Osoba w rodzinie 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2456



% 
do 100 % 0 % dochodu 0 % dochodu 

powyżej 100 % do 200 % 8 % dochodu 9 % dochodu 
powyżej 200 % do 300 % 10 % dochodu 11 % dochodu 

powyżej 300 % 12 % dochodu 14 % dochodu 

2. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ponoszą odpłatność 

za świadczone usługi w ramach pobytu całodobowego według poniższych zasad. 

Odpłatność za świadczone usługi i pobyt całodobowy: 

1) pobyt całodobowy z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi: 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi 
pobytu całodobowego świadczone przez Centrum 

opiekuńczo mieszkalne w Sępólnie Krajeńskim 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1   
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej, wyrażony w 

% 

Osoba samotnie 
gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100 % 0 % dochodu 0 % dochodu 
powyżej 100 % do 200 % 45 % dochodu 50 % dochodu 
powyżej 200 % do 300 % 55 % dochodu 60 % dochodu 

powyżej 300 % 65 % dochodu 70 % dochodu 

2) pobyt całodobowy z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi: 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi 
pobytu całodobowego świadczone przez Centrum 

opiekuńczo mieszkalne w Sępólnie Krajeńskim 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1   
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej, wyrażony w 

% 

Osoba samotnie 
gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100 % 0 % dochodu 0 % dochodu 
powyżej 100 % do 200 % 45 % dochodu 50 % dochodu 
powyżej 200 % do 300 % 55 % dochodu 60 % dochodu 

powyżej 300 % 65 % dochodu 70 % dochodu 

3) pobyt całodobowy z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi wraz z rehabilitacją: 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej 
za usługi pobytu całodobowego świadczone 
przez Centrum opiekuńczo mieszkalne w 

Sępólnie Krajeńskim 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1   ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej, wyrażony w % Osoba samotnie 
gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100 % 0 % dochodu 0 % dochodu 
powyżej 100 % do 200 % 50 % dochodu 55 % dochodu 
powyżej 200 % do 300 % 60 % dochodu 65 % dochodu 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2456



powyżej 300 % 70 % dochodu 75 % dochodu 

4) pobyt całodobowy z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi wraz z rehabilitacją: 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi 
pobytu całodobowego świadczone przez Centrum 

opiekuńczo mieszkalne w Sępólnie Krajeńskim 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1   
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej, wyrażony w 

% 

Osoba samotnie 
gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100% 0 % dochodu 0 % dochodu 
powyżej 100 % do 200 % 50 % dochodu 55 % dochodu 
powyżej 200 % do 300 % 60 % dochodu 65 % dochodu 

powyżej 300 % 70 % dochodu 75% dochodu 

§ 3. 1. Osoba ponosząca odpłatność za pobyt w Centrum może być zwolniona w całości lub  

w części z ponoszenia odpłatności, w szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w innych jednostkach pomocy społecznej, 
placówce opiekuńczo – wychowawczej lub placówce rehabilitacyjno – leczniczej; 

2) poniesienie znacznych strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej; 

3) długotrwałą lub ciężką chorobę, niepełnosprawność powodującą konieczność ponoszenia znacznych 
i udokumentowanych wydatków związanych z procesem leczenia, rehabilitacji osoby zobowiązanej lub 
członka rodziny. 

2. Zwolnienie z odpłatności może nastąpić na pisemny wniosek uczestnika lub jego opiekuna prawnego. 

3. Zwolnienie z całości lub z części odpłatności za usługi albo odmowa zwolnienia następuje w drodze 
decyzji administracyjnej. 

4. Zwolnienie z odpłatności obejmuje okres nie dłuższy niż 6 miesięcy w danym roku kalendarzowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2456


	UCHWAŁA NR XIII/118/2025 RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-05-09T11:23:58+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




